平成２９年１月１９日

大阪大学大学院理学研究科物理学専攻教員公募

下記の通り物理学専攻教員を公募いたしますので、貴関係各位にご周知いただき、ご応募、

または適任者のご推薦をお願いいたします。

大阪大学大学院理学研究科

物理学専攻 専攻長 田島節子

記

公募人員： 教授 1 名

所属部門： 学際物理学講座

専門分野： 物性物理学実験。界面、表面、ナノ粒子、クラスター等の新物質開拓と新規

物性創出

着任時期： 平成 30 年 4 月 1 日以降のできるだけ早い時期

任期： なし

給与： 大阪大学年俸制教員給与規程による。ただし、前職の在職期間が本学の退職

手当算定上の勤続期間に通算可能な場合は、相談に応じる。

応募資格： 博士学位取得者

提出書類： ○履歴書（通常の履歴事項の後に可能な着任時期を明記すること）

○業績リスト（主要な業績に印を付けること）

○研究業績の概要（A4 判 3 ページ程度）

○主要論文 5 編の別刷りまたはコピー

○着任後の研究計画と教育についての抱負（A4 判 3 ページ程度）

○照会可能者 3 名以上の氏名と連絡先（このうち 1 名以上は外国在住の

研究者）

上記書類一式と併せて、その pdf ファイルを CD-ROM または USB メ

モリに保存したものも提出すること。

公募締切： 平成 29 年 5 月末日 必着

宛先および問い合わせ先：

書類送付先：

〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町 1-1

大阪大学大学院理学研究科 物理学専攻 専攻長 田島節子

問い合わせ先：

同上 小林研介 電話 06-6850-5368

e-mail: kensuke[at]phys.sci.osaka-u.ac.jp ([at]=@)

封筒の表に「学際物理学講座教授 応募書類在中」と朱書きし、簡易書留あるいは書留で送

付のこと。応募書類は返却しません。大阪大学は男女共同参画を推進しています。